

## «علیه سرمایه» منتشر شد!

### چرا این نشریه را منتشر می‌کنیم؟

ما عده‌ای کارگریم، تا چشم باز کرده‌ایم شاهد استثمار وحشیانه‌ی پدران و مادران و همسایگان و اهالی محله‌ی کارگرنشین خود و همه‌ی کارگران توسط سرمایه‌داران و سرمایه‌بده‌ایم. با گوشت و پوست و رگ و خون خود لمس نموده‌ایم که کلیه‌ی سرمایه‌ها و ثروت‌ها توسط طبقه‌ی ما تولید می‌شود و دنیای فقر و فلاکت و سیاه‌روزی‌ها نیز هر روز بیش از روز پیش بر سر همین طبقه، بر سر ما، آوار می‌گردد. با چشم باز و با همه‌ی وجود خود مشاهده کرده‌ایم که دولت، ارتش، قانون، حقوق، اخلاق، فرهنگ، مدنیت، پلیس، دین، مسجد، منبر و همه چیز جامعه‌ی موجود متعلق به طبقه‌ی سرمایه‌دار، مدافع سرمایه‌داری، علیه ما و در خدمت ماندگار سازی استثمار وحشیانه‌ی ما توسط سرمایه‌داری است. همه‌ی شعور و شناخت و ذهن و فکر و عقل و احساس و ادراک ما با این واقعیت‌ها آمیخته است. همه‌ی این‌ها فریاد می‌زنند که ما هر چه بیشتر تولید کرده‌ایم، عمیق‌تر از وسایل کار و تولید و محصول کار خود جدا شده‌ایم. هر چه بر قدرت سرمایه افزوده‌ایم، خود فرسوده‌تر و حقیرتر شده‌ایم. ما به حکم کارگر بودن خویش ضد سرمایه‌داری هستیم. ما در سراسر وجود خود به صورت خودجوش، ضد سرمایه‌داری و علیه بردگی مزدی هستیم. فلسفه و دانش و تخصص و فضل ویژه‌ای هم لازم نیست تا ضدیت با سرمایه را به ما بیاموزد. ریشه و بنیاد سرمایه‌ستیزی خودپوی ما در این جا، در عمق این واقعیت‌ها است.

ما هیچ گروه، حزب یا سازمانی نیستیم و با هر نوع محفل آفرینی، حزب‌بازی و جمعیت‌سازی جدا از و بالای سر طبقه‌ی خویش با همه وجود مخالفیم. این نوع شکل ساختن‌ها را حتا اگر با جنجال‌های ضد سرمایه و چپ نمایانه هم راه باشد، نهایتاً راه و رسمی غیرکارگری برای تبدیل جنبش طبقه‌ی ما به پیاده نظام ارتش سرمایه‌داران و تسویه حساب رقبای سرمایه‌دار با هم می‌دانیم. ما گروه و حزب نیستیم و لاجرم نشریه‌ی ما نیز ارگان سیاسی، خبری یا نظری هیچ حزب و سازمان و دار و دسته‌ی جدا از کارگران نمی‌باشد. هیات تحریریه نداریم، زیرا وجودش را غیرلازم و حتا مضر می‌بینیم، سنجیده و آگاهانه می‌خواهیم که نشریه ظرف حضور، اثرگذاری و دخالت‌گری فعال، آگاه و سرمایه‌ستیز هر کارگر و همه‌ی کارگران گردد. این نشریه را منتشر نمی‌کنیم تا مبارزات کارگران را رهبری کنیم!! نه فقط چنین ادعایی نداریم، که هر گونه مرجع و مقلد و هر میزان تبعیت جنبش کارگری یا توده‌ی کارگر از اراده‌ی رهبران بالانشین را فاجعه‌ای برای این جنبش و انحراف از ریل واقعی پیکار ضد سرمایه‌داری می‌دانیم. زمین و زمان جامعه‌ی موجود، قدرت نمایی، تعرض و تجاوزگری سرمایه علیه هست و نیست طبقه‌ی ماست. برای رفع و دفع هر تهاجم سرمایه‌داران، برای مجبور ساختن صاحبان سرمایه و دولت آن‌ها به عقب نشینی، برای خلاصی از خطر تعرضات همیشگی سرمایه و برای رهایی نهایی از شر وجود سرمایه‌داری به مبارزه‌ی آگاهانه‌ی طبقاتی احتیاج داریم. معضل اساسی آنست، که راه واقعی مبارزه را گم نموده‌ایم. ما را از سنگر کارزار طبقاتی علیه سرمایه‌داری دور کردند. راه شناخت واقعی رابطه‌ی تولید اضافه ارزش، ساختار نظم سیاسی و حقوقی و مدنی و دولت سرمایه را به روی ما

مسدود ساخته‌اند. زیر فشار همین شرایط است که سرمایه و جامعه‌ی موجود و نظام اجتماعی مسلط را با سر سرمایه و چشم سرمایه‌داران نگاه می‌کنیم. به صورت دردناکی پراکنده‌ایم. هر تعداد از ما در هر کجا که هستیم فقط توان جنگیدن خود را می‌بینیم. به خود نگاه می‌کنیم و طبقه‌ی خود و قدرت تاریخ ساز طبقه‌ی خویش را نظر نمی‌اندازیم. بر این وضعیت باید نقطه‌ی پایان نهاد. ما باید با هم به گفت و گو بنشینیم. باید تجارب و آگاهی خود را به هم منتقل کنیم. باید در متن مبارزه‌ی مشترک این آگاهی را ارتقاء دهیم. حیاتی‌ترین و بنیادی‌ترین نیاز طبقه‌ی ما این است که دست در دست هم گذاریم و شورایی و ضد سرمایه‌داری متشکل گردیم. ما دست به انتشار این نشریه می‌زنیم تا فضای خالی میان خود را پر سازیم. نشریه باید و می‌تواند مبارزات روز ما را به هم پیوند زند. زبان ما میان توده‌ی هم‌زنجیر گردد تا زنجیر بردگی مزدی را از دست و پای خویش باز کنیم.

انتشار نشریه‌ی ای با مختصات و اهداف بالا نیازمند دخالت‌گری فعال و وسیع همه‌ی احاد توده‌های کارگر است. در غیر این صورت، بی معنا، فاقد موضوعیت و از نوع ورق پاره‌های رایج احزاب و گروه‌ها خواهد شد. مثل روز روشن است که شروع کار را نمی‌توانیم به فراهم آمدن همه‌ی شروط و امکانات موکول سازیم. حضور و اثرگذاری موثر تعداد هر چه بیش‌تری از کارگران در تهیه‌ی مطالب و تعیین راه و رسم و پیچ و خم نقشی که نشریه ایفاء خواهد کرد، چیزی است که برای تحقق‌اش راه می‌افتیم. باید آغاز کنیم و فراخوان ما به همه‌ی هم‌زنجیران آنست که به هم بپیوندیم. در متن مبارزه‌ی ای که هر روز پیش می‌بریم، در کشمکش تعطیل‌ناپذیری که با سرمایه‌داران و دولت‌اش داریم، در تلاش برای سازمان‌یابی آگاه شورایی این مبارزات، دست به دست هم دهیم و نشریه‌ی حاضر را به عنوان نیاز کارزار علیه سرمایه، دست به دست کنیم.

کارگران ضد سرمایه‌داری - خرداد ۱۳۹۵

